



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.12.09/PE
DATA: 06/11/2023 HORÁRIO: 10:00:00

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.12.09/PE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO E ESPORTIVO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS, OFERTADOS AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA SOCIOASSISTENCIAL DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

| LOTE 02 | | | | | | |
|---------|---|---------------------------------|------|-------|---|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT | VALOR UNIT R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 01 | BOLINHAS PARA PISCINA DE BOLINHAS – 2.000 UNIDADES - COLORIDAS. BOLINHAS 100% EM MATERIAL VIRGEM QUE GARANTEM SEGURANÇA TOTAL PARA A BRINCADEIRA, TODAS MUITO COLORIDAS E BRILHANTES. PRODUZIDAS COM AR COMPRIMIDO, ESTÃO SEMPRE DURINHAS, NÃO AMASSAM E POSSUEM UMA DURABILIDADE MUITO SUPERIOR AS OUTRAS | PLAY BRINQUED O (SIMILAR) | UND | 08 | R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais) | R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais) |
| 02 | MESA DE TÊNIS DE MESA. DIMENSÕES DA MESA MONTADA: COMPRIMENTO: 2,74 M. | KLOPF (SIMILAR) | UND | 10 | R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) | R\$ 12.000,00 (Doze mil reais) |
| 03 | BARRACA INFANTIL DOBRÁVEL CABANA TENDA DE BOLINHAS. DOBRÁVEL E SIMPLES PARA MONTAR. TECIDO DE ALTA QUALIDADE, APROVADO PELO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXC): 90X80X80 CM. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIÉSTER E ARMAÇÃO EM AÇO. | BRASKIT (SIMILAR) | UND | 15 | R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais) | R\$ 3.750,00 (Três mil e setecentos e cinquenta reais) |
| 04 | PLAYGROUND 1: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. PROJETADO PARA CRIANÇAS DE 2 AS ANOS. POSSUI 1 PLATAFORMA 2 ESCORREGADORES (1 RETOS E 1 CURVOS), 2 BALANÇOS, 1 CESTA DE BASQUETE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 325 X 330 X 148 CM. | VALENTINA BRINQUED OS (SIMILAR) | UND | 15 | R\$ 900,00 (Novecentos reais) | R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais) |
| 05 | CASINHA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO SOPRADO, COM 3 JANELAS COM 2 PORTINHAS VAI E VEM, 1 PORTA COM PORTA VAI E VEM, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM CERQUINHA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 131 X 168 X 112 CM. | BELFIX (SIMILAR) | UND | 15 | R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) | R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais) |
| 06 | GANGORRA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BASE CENTRAL MEDINDO 54 CM DE ALTURA E PRANCHA COM 2 ACENTOS MEDINDO 165 CM COMPRIMENTO X 47 CM DE LARGURA. | XALINGO (SIMILAR) | UND | 15 | R\$ 300,00 (Trezentos reais) | R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) |
| 07 | CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM HPKTP62B 427CM COM ESCADA. REDE COR. UNIDADE AZUL, VERMELHO, AMARELO, PRETO E AÇO | UDMAIS BRINQUED OS (SIMILAR) | UND | 20 | R\$ 1.350,00 (Um mil e trezentos e cinquenta reais) | R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais) |
| 08 | PISCINA DE BOLINHAS: ESPECIFICAÇÕES: PISCINA DE BOLINHAS COM ESTRUTURA 100% GALVANIZADA, DESMONTÁVEL E DE FÁCIL TRANSPORTE, SUPER COLORIDA, MAIOR RESISTENCIA, ESSTRUTURAGALVANIZADA A BANHO, O QUE PERMITE O TRATAMENTO POR DENTRO E POR FORA DOS TUBOS, DIMENSÕES: (AXLXC) 1,80M X 1,50M X 1,501V1, PESO TOTAL DO PRODUTO: 15KG, CONTENDO: 04 BASES DE MADEIRA, 04 HASTES, 04 CAPINHAS VINÍLICAS, 04 ISOTUBOS, 04 CABANAS METÁLICAS, 02 SUPORTES DE FERRO C/ PARAFUSO, 01 SUPORTE DE FERRO S/ PARAFUSO, 01 REDE DE PROTEÇÃO, 01 TENDA, 1500 BOLINHAS. | PULE BRINK (SIMILAR) | UND | 08 | R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais) | R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais) |
| 09 | DOMINÓ DE OSSO PEDRAS GRANDES COM 28 PEDRAS COM ESTOJO. ESPECIFICAÇÕES: DOMINÓ EM PEDRAS GRANDES DOUBLE SIX DE OSSO COM 1 CM DE ESPESSURA DE ALTA QUALIDADE, COM ESTOJO PARA GUARDAR AS PEDRAS GRANDE. | DOUBLE SIX (SIMILAR) | UND | 30 | R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais) | R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais) |
| 10 | FANTOCHES: KIT FANTOCHE COMBATE À DENGUE, 7 FANTOCHES DE FELTRO MEDINDO 15X30CM DE ALTURA CADA - 7 PERSONAGENS: (PESSOA SAUDÁVEL PESSOA DOENTE, MÉDICO, DEDETIZADOR, AGENTE DE SAÚDE E MOSQUITO DA DENGUE). COMPOSIÇÃO MATERIAL: FELTRO | JODANE (SIMILAR) | UND | 06 | R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais) | R\$ 900,00 (Novecentos reais) |
| 11 | FANTOCHES: KIT FANTOCHE INCLUSÃO SOCIAL 7 FANTOCHES DE FELTRO MEDINDO 15X30CM DE ALTURA CADA -7 PERSONAGENS: (OBESO, CEGO, MALTRAPILHO, SURDO/ MUDO, IDOSO, ÍNDIO, DEFICIENTE FÍSICO) COMPOSIÇÃO MATERIAL: FELTRO. | JODANE (SIMILAR) | UND | 06 | R\$ 135,00 (Cento e trinta e cinco reais) | R\$ 810,00 (Oitocentos e dez reais) |
| 12 | CONJUNTO DOMINO EDUCATIVO: COMPOSTO POR 14 JOGOS DE DOMINO, SENDO: SUBTRAÇÃO, HORAS, METADES, | BAMBINN O | CONJ | 30 | R\$ 30,00 (Trinta reais) | R\$ 900,00 (Novecentos reais) |

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



| | | | | | | |
|--|--|------------------------------|-----|-----|--|--|
| | MULTIPLICAÇÃO, NUMERAL E QUANTIDADE, DIVISÃO, FIGURA E FUNDO, FORMAS GEOMÉTRICAS, FRAÇÕES, ADIÇÃO, ALFABETIZAÇÃO, ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, COLETIVOS E CORES. CADA JOGO É FORMADO POR 29 PEÇAS EM POLIPROPILENO COM QUATRO LATERAIS CONVEXAS, SUPERFÍCIE PLANA EM BAIXO RELEVO E BASE COM CAVIDADE, NA DIMENSÃO DE 10 CM DE : 30 COMPRIMENTO X 5 CM DE LARGURA X 2 CM DE ALTURA, PAREDE DE 2MM. CARTELA COM ILUSTRAÇÃO DO TEMA EM 4 CORES, PRODUZIDO. EM PAPEL COUCHE AUTOADESIVO COM CORTE ESPECIAL PARA APLICAÇÃO NA SUPERFÍCIE PLANA DAS PEÇAS. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM CADA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. | (SIMILAR) | | | | |
| 13 | JOGO XADREZ E DAMA - ESPECIFICAÇÕES: CAIXA DE 26 X 26 X 22 CM COM 57 PEÇAS PLÁSTICAS. EMBALAGEM CONTENDO 01 TABULEIRO, 57 PEÇAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO. | PÉDAGOGICO (SIMILAR) | UND | 30 | R\$ 50,00 (Cinquenta reais) | R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) |
| 14 | JOGO DE FUTEBOL DE BOTÕES - ESPECIFICAÇÕES: TABULEIRO JOGO FUTEBOL DE BOTÃO, COM MATERIAIS DE ALTA DURABILIDADE, IMITA UM CAMPO DE DE BOTÃO, COM MATERIAIS DE ALTA DURABILIDADE, IMITA UM CAMPO DE FUTEBOL DE VERDADE PINTADO COM TINTA VERDE E LINHAS BRANCAS SERIGRAFADAS COM TINTA ATÓXICA DELIMITANDO AS ÁREAS DO CAMPO, MEDIDAS APROXIMADAS: - CAMPO: 92 X 63 X 3 CM, 40 BOTÕES, 2 TRAVES, 2 BOLAS, 2 PALHETAS, 6 JOGOS DE ETIQUETAS, 4 GOLEIROS E MANUAL DE INSTRUÇÕES. | WELLKIDS (SIMILAR) | UND | 30 | R\$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais) | R\$ 3.750,00 (Três mil e setecentos e cinquenta reais) |
| 15 | BRINQUEDO TIPO FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA BRINQUEDO TIPO FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA DESCRIÇÃO: CONTÉM 7 FANTOCHES.MEDIDAS DE CADA FANTOCHE 30 X 15 CM (AXLXE). PRODUZIDO EM FELTRO ANTIALÉRGICO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM. OS OLHOS E NARIZ SÃO AFIXADO COM TRAVA INTERNA. ITENS INCLUSOS: FANTOCHE PAPAI, FANTOCHE MAMÃE, FANTOCHE MENINO, FANTOCHE MENINA, FANTOCHE vovô, FANTOCHE vovó E FANTOCHE BEBÊ. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. | JODANE (SIMILAR) | UND | 06 | R\$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais) | R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais) |
| 16 | JOGO PEGA VARETAS MATERIAL EM PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 21 VARETAS. VARETAS COLORIDAS DE APROXIMADAMENTE 20 CM | ALGAZARRA (SIMILAR) | UND | 100 | R\$ 30,00 (Trinta reais) | R\$ 3.000,00 (Três mil reais) |
| 17 | CUBO MÁGICO 3X3X3 - TAMANHO APROXIMADO: 5,6CM X 5,6CM X 5,6CM. | MOYU (SIMILAR) | UND | 30 | R\$ 22,00 (Vinte e dois reais) | R\$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais) |
| 18 | QUEBRA CABEÇA: 30 PEÇAS (PESO COM EMBALAGEM: 0,385 KG, MEDE APROXIMADAMENTE 26 X 18 CENTÍMETROS. MEDIDAS DA EMBALAGEM: LARGURA: 27.00 CM, ALTURA: 19.00 CM, COMPRIMENTO: 3.50 CM) | PAIS E FILHOS (SIMILAR) | UND | 60 | R\$ 32,00 (Trinta e dois reais) | R\$ 1.920,00 (Um mil e novecentos e vinte reais) |
| 19 | BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO SEQUÊNCIA DE CORES. BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO SEQUÊNCIA DE CORES - MATERIAL: MDF, COMPOSIÇÃO: ESTOJO + 1 TABULEIRO PARA COLOCAÇÃO DAS FICHAS + 16 FICHAS COLORIDAS + 18 OPÇÕES DE SEQUÊNCIA DE CORES, TAMANHO DO ESTOJO: 25 X 28 CM. ESTOJO EM MDF DE 9 MM. R\$ 82,37 R\$ 329,48 35 4,00 UNIDADE BRINQUEDO EDUCATIVO SEQU | MANINHO (SIMILAR) | UND | 50 | R\$ 130,00 (Cento e trinta reais) | R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) |
| 20 | BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO COMBINE E ENCAIXE ARGOLAS. COMPOSIÇÃO: 1 CONJUNTO COM 10 ARGOLAS EM 1 HASTE PARA FAZER AS COMBINAÇÕES CONFORME OS 9 MODELOS DOS GABARITO). TAMANHO DO JOGO: 27OX15OX90MM | CARIMBRAS (SIMILAR) | UND | 50 | R\$ 120,00 (Cento e vinte reais) | R\$ 6.000,00 (Seis mil reais) |
| 21 | BRINQUEDO EDUCATIVO SEQUÊNCIA LÓGICA ANIMAIS - CONTENDO NO MINIMO 16 PEÇAS. | CIABRINK (SIMILAR) | UND | 50 | R\$ 45,00 (Quarenta e cinco reais) | R\$ 2.250,00 (Dois mil e duzentos e cinquenta reais) |
| 22 | BLOCOS DE ENCAIXE: BLOCOS DE MONTAR 100 PEÇAS COM DIVERSOS TAMANHOS. BRINQUEDO DIDÁTICO INFANTIL | BLOCOS DE MONTAR (SIMILAR) | UND | 50 | R\$ 40,00 (Quarenta reais) | R\$ 2.000,00 (Dois mil reais) |
| 23 | MESA DE PEBOLIM, 4 BLISTER COM 6 BOLINHAS DE PEBOLIM, 22 BONECOS DE PEBOLIM, PADRÃO NACIONAL EM PA (PROLIPROPILENO) UNIDADE CORES DIVERSAS | BRILHO DE DIAMANTE (SIMILAR) | UND | 06 | R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais) | R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais) |
| VALOR DO LOTE 02: R\$ 137.840,00 (Cento e trinta e sete mil e oitocentos e quarenta reais) | | | | | | |

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 137.840,00 (Cento e trinta e sete mil e oitocentos e quarenta reais)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b. neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c. sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d. Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e. Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f. Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.
- g. a proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- h. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste **PREGÃO ELETRÔNICO** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- i. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** quanto a participar ou não da referida licitação;
- j. que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital do Pregão ELETRONICO e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: **120 (CENTO E VINTE) dias** contados da data da apresentação das mesmas.

Por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a qual destina-se.
01 de NOVEMBRO de 2023.